Ego autem  cupidus in reliquis eidem inserviendi, me Tibi ex animo 
exhibeo.

Ill.m ae D .nis Vestrae
Romae, 18 Februarii 1696.

140.
Roma, 21. IV. 1696.

Card. C. Barberini Patri Mauritio Carolo Vota, S.J., scribit de quadam 
clade tartar orum ope cosacorum (excerptum).

B ib l . A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 266v.

Rispondendo poi alla predetta seconda sua lettera ho da ringraziarla 
vivam ente delle buone nuove..., si ancora della rotta considerabile, che 
mi riferisce h abbiano data і Cosacchi comandati dal Generale Masepa alli 
Tartari,55 e che m olte migliaia di questi restassero annegati nel Boristene, 
rottosi nella loro fuga il ghiaccio sotto і medesimi, e della disfatta simil
m ente seguita di una grossa partita dei Tartari battuti dai nostri Cosac
chi e Polacchi dei confini, il che renderà senza dubio і nemici medesimi 
meno arditi.

Roma, 21 Aprile 1696.

141.
Radymno, 20. V. 1696.

Episcopus Peremysliensis, Cancellarius Regni, commendat Martianum Wyn- 
nyckyj Romam studiorum causa proficiscentem.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 525, fol. 43.

Em inentissim e Princeps, Excellentissim e, 111.me et R.ndme Domine, 
Domine et Patrone Colendissime.

E x  quo indignus accessi Pastor ad curam Episcopatus Premisliensis, 
sub sanctissim ae et felicissimae memoriae Alexandro Octavo, Pontifice 
Maximo, ita  pro viribus meis desudavi, ut possem aliquod praestare 
Sacrae Ecclesiae singulare obsequium. Obtigit mihi occasio bonae amicitiae 
cum R.ndm o Domino nunc Vere Unito, et Catholico Innocentio Winnicki, 
Episcopo Ritus Graeci Premislien., antea Schismatico; praevaluit primum  
spiritus Dom ini et mea continua persuasio, ut non solum ille ipse, sed 
magna pars huius Terrae, in qua Episcopatum  teneo, ad Sanctam redierit 
Unionem. Si gloriari oportet (non expedit quidem), meis viribus et amicitia 
confirm avit Deus quod operatus est in nobis. Scio quia magnus iste Pas
tor, et zelantissim us in Unione Episcopus, habet iam multas apud S. Sedem  
recommendationes, et apud Em inentiam  Vestram veri et catholici laboris 
sui ex his Terris notitiam . — Dum igitur frater eius pergit Romam, ut 
monstret, quod tota Domus eius, satis in Regno nostro origine clara, 
redierit ad obsequium Ecclesiae Romanae, humiliter supplico, ut Eminen
tia Vestra benigno oculo excipere dignetur istam  novellam plantam,

55 Prima vice hic ponitur nomen huius ducis cosacorum (1687-1709), famosi in 
historia Ucrainae huius temporis et postea ut symboli motus independentistici na
tionis ucrainae; cfr. de ipso manualia historiae Ucrainae, quae de eo prolixe tractant.

quae in ulteriores excresceret huius Dioecesis Unionis fructus. Ego vero 
Em inentiae Vestrae Sacram Purpuram demississime exosculor et maneo. 

Radym nae, in Residentia mea Episcopali, die 20 Maij 1696. 
Em inentiae Vestrae devotissim us, obsequentissim us et obligatis

simus Servus
Episcopus Praemisliensis, Regni Poloniae Cancellarius 

Em inentissim us Cardinalis Spada.56

142.
Premislia, 22. V. 1696.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj ad Congregationem de Prop. 
Fide: de iubilaeo, de proclivione eparchiarum Leopoliensis et Luceoriensis 
ad unionem, et de missione fratris sui Martiniani ad studia Romana.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 525, fol. 42rv.

Em inentissim i Principes, Excellentissim i, Illustrissim i ac R.ndmi 
Domini, Domini et Patroni Colendissimi.

Im plevit in bonis desideria et cooperationes meas D ivina miseratio; 
cum omnes in mea Dioecesi, qui circa principia Sacrae Unionis exorie
bantur, et diutius spirabant motus, sensim per lenitatem  spiritus mei 
in directione cessarunt, et factum  est m ultitudinis credentium cor unum  
et anima una, unde et Sacrum Iubileum de magnificentissima Sanctissimae 
Sedis Apostolicae clem entia, sub die quarta Decembris anno proxime 
elapso, ad denuo implorandam Divinam  opem pro pace inter Principes 
Christianos em anatum, ita, ut anteriora duo, hilari vultu, et devotissim o  
animo tota  excepit Dioecesis; et jam ante Dominicam in Albis ab ipsa 
Cathedrali Praemisliensi Basilica sum pto initio D ivis hominibusque plau
dentibus expeditum .

Sunt proximae aliae oves, quae non sunt de ovili Christi, Leopoliensis, 
et Luceoriensis Dioecesium , quas adducere cupiens aliquoties Leopolim, 
prout E xcellentissim o Ill.m o ac R.ndmo Nuncio Apostolico optim e constat, 
non absque notabili dispendio descendebam; sed invanum  laboravi, cum  
illud idolum ,57 quod non animas, sed honores suos optat, a tot annis

56 Agitur de Fabritio Spada, Nuntio Vindobonensi, Cardinali a die 27.5.1675, qui 
obiit in Curia 17.6.1717. Secretarius Status.

57 Agitur de Josepho Szumlanskyj, Episcopo Leopoliensi (1676-1706), qui iam 
ab an. 1677 fidem catholicam professus est, quam professionem postea pluries confir
mavit, conditionibus propositis, et tandem in Iulio 1700 unionem suam et eparchiae 
palam proclamavit.

Deum , Sacram Nunciaturam et Rempublicam ludens, meos quoque co
natus et sum ptus elusit.

Quantum vero attinet ad Luceoriensem N om inatum ,58 hic, bonis ad 
Episcopatum  spectantibus Sacrae Regiae M aiestatis mediante Privilegio 
apprehensis, sim plex Monachus Iurisdictionem sibi in omnibus episcopalem  
vindicat, meis quidem persuasionibus quatenus Ordines ab Ill.mo nostro 
Metropolitano petat, correspondet plausibiliter, tam en aliunde eum bi
farie fluctuantem  percipio; nihilominus (f. 42v) pulsare ostium cordis 
eius, quantum  mea tenuitas et Catholicum in Sacram Unionem et Sanctam  
Sedem Apostolicam  studium feret, non cesso nec cessabo, utinam in 
salutem  non in majorem perditionem.

Alumnos quos mihi Sanctissim ae Sedis Apostolicae clem entia dignata 
est concedere, hucusque non miseram, nisi modo unum eumque fratrem  
meum germanum, Patrem Martinianum Ordinis Sancti Basilij Magni, 
actu Presbyterum ,59 alterum in promptu non habeo, ob rationes in suppli
ci libello inter alia mea desideria positas; quem libellum in Sacro Eminen- 
tissimarum Celsitudinum Vestrarum consessu legi, et ad justa petita  
paternam inclinari benevolentiam  promptissimo corde et vultu demisissimo 
exorando, me ipsum  et fratrem meum cum tota Dioecesi pedibus Emi- 
nentissim arum Celsitudinum Vestrarum provolvens, clementiae, gratiae, 
sensibus subijcio.

Em inentissim arum  Celsitudinum Vestrarum continuus indignus ad 
Aras Exorator et humillimus Servus

Innocentius Winnicki, 
Episcopus Premisliensis cum S.R .E. Unitus.

Ad Aedes Cathedrae Premisliensis R itus Graeci Unitae, die 22 Maij 
1696.

Ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide.

58 Dionysius Zabokryckyj, dein Episcopus Luceoriensis (1702-1715), qui in suo 
curriculo ad episcopatum plurimas habuit difficultates et impedimenta tum ante tum 
post suam unionem (1702). Cfr. infra documenta huius voluminis et praesertim Pro
cessum de vita eius (nr. 180). Obiit in captivitate moscovitica an. 1715, a Czaro Petro I 
persecutus.

59 Missio haec infelix fuit, ob rationes salutis physicae et moralis; ideo mox re
missus fuit in patriam; cfr. documenta praesentis voluminis secundum Indicem no
minum et rerum.
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143.
Premislia, 22. V. 1696.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj Cardinali Praefecto Congr. de 
Prop. Fide commendat fratrem suum Martinianum ad studia Romana.

APF, Scritt. rif. n. Gongregazioni Generali, voi. 525, fol. 45.

Em inentissim e Princeps, Excellentissim e, 111.me, ac Reverendissime 
Dom ine, Domine et Patrone Colendissime.

Ad Seminarium ex clem entia Sanctae Sedis Apostolicae, benigne 
meae Dioecesi concessum, Alumnos mittere taliter curavi, qualiter cae- 
teras mihi a Sacra Congregatione propositas conditiones adimplere eni
tebar. Quam tam en ob causam unum non nisi m itto, percipiet Eminen
tissim a Celsitudo Vestra ex litteris ad S. Congregationem expeditis. In 
quibus clem entiae S. Sedis expositis meis totiusque D ioeceseos deside- 
rijs, ut Em inentissim a Dom inatio Vestra, sua interpositione suffragante, 
ad Alum natum  missum, uterinum fratrem meum, Patrem Martinianum  
Ordinis D. Basilij Magni Professum, aeque ac me ipsum, quam vis absentem, 
tanquam  praesentem ad osculum Sacrae suae Purpurae admittere non 
dedignetur, demisissime supplico.

Em inentissim ae Celsitudinis Vestrae Domini mei Clementissimi con
tinuus, indignus ad Aras Exorator et humillimus Servus

Innocentius W innicki, Episcopus Premislien. cum S.E .R . unitus (mpr.).
Datum  ad Aedes Cathedrae Praemyslien., die 22 Maij 1696.
Ad Em inentissim um  Cardinalem De Alteriis.

144.
Roma, 2. VI. 1696.

Card. C. Barberini Metropolitae Leoni Szlubic Zalenskyj congratulatur 
de promotione ad Metropoliam Kioviensem et adiutorium adpromittit.

B ibl . A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 280rv.

111.me et R.m e Domine.
Variis negociis huc usque detentus atque etiam  distractus ita  impe

ditus fui, ut respondere non potuerim D.V. Ill.m ae gratissimis litteris 
12 Aprilis ad me scriptis, quibus exprimere voluit humanissimos suos 
erga me sensus ob eam operam quam impendi ut tibi, meritissimo, inser
virem, proponendo in Consistorio Personam Suam atque dignas qualita
tes ob quas D.V. Ill.m a promoveri commeruit ad spirituale et ecclesiasti
cum regimen totius Russiae Metropoleos. Fateor me ob hunc bonitatis

in me suae excessum plurimum obstringi 111.ma D .V., quam persuasam  
esse velim  me vivum  in animo desiderium enutrire sibi commonstrandi 
quantopere suas dotes atque merita aestimem, quoties sese opportunitas 
obtulerit huic suo in me collato favori reipsa correspondi. Cum autem  
aut ipsim et Ill.mae D.V., aut isti Metropoli (fol. 280v) inserviendum fuerit, 
libenter tam  optatas occasiones amplectar, imitaturus atque aem ulatu
rus Em .m i Francisci Cardinalis Barberini fael. mem. Patrui mei zelum, 
quo fidei Catholicae in vasta illa Provincia progressus ardentissime opta
bat atque gaudebat ibidem, extincto errore et schismate, regionem illam  
ad veritatis lum en atque cum supremo Sanctae Romanae Ecclesiae Ca
pite unionem perfectam revertisse. Equidem  Ill.m ae D.V. non leviter 
obstrictum  me agnosco atque grati animi mei sensui fovere et conservare 
pro viribus adnitar, quod praefati D .ni Cardinalis m em oriam 60 non sine 
elogio renovarit et manus tibi interea deosculor.

Dom inationis Vestrae Illustrissimae Servus.
Romae, 2 Junii 1696.

145.
Szathmar, 6. VI. 1696.

Episcopus Mukacoviensis J. De Camillis Cardinali de Kollonitz refert de 
sua activitate pastorali et episcopali, de documentis eparchiae, de carentia 
bonorum et fundationum, de statu rerum in novis regionibus a tureis acqui
sitis etc.

A rchiv. P rimat. H ungariae, Strigonia, num. 2116/19 (orig.).
H odinka A., Okmanytara..., nr. 298, pag. 390.

Cel.sme, Em .m e et R ev.m e Princeps, D. et Patr. mihi Col.me.
Ab Ill.m o D. Ep.po Agriensi transmissae fuerunt mihi copiae lite- 

rarum V.E. et ad puncta in illis exarata, quae spectant ad me, respondeo.

Ad 1. - In visitationibus a me factis per Hung, in partibus Rutheno
rum et Valachorum prius multum laboravi, ut reducerem clerum ad unio
nem cum S.R .E . et gratia Dei juvante factum  est, exceptis paucis reliquiis, 
praesertim in confiniis Maramoris et Tran.niae. Postea plurimos clericos 
illegitim os vel dubios reordinavi et multos abusus contra legem Dei et

60 Agitur, ut videtur, de Francisco Barberini, patruo Caroli Barberini et nepote 
Urbani V ili , ex familia Barberini; nominatus Cardinalis inde ab an. 1623, plura obibat 
munia temporibus Urbani V il i  et postea, et fuit Decanus Coli. Cardinalium. Obiit 
in Curia 10.12.1679.

ss. canones eccl.ticos abstuli, licet nondum possint ubique eradicari, 
praesertim ut sacerdotes non ducant uxores post Ordines et saeculares 
non ducant alias uxores ante mortem legitimorum conjugum, et catholici 
cum  acatholicis non copulentur. E t haec corrigere ubique non possum, 
quia vires non habeo reos puniendi; illi enim citati non comparent, censuras 
non formidant, meis famulis, si velint illos capere, armis se opponunt 
et ab officialibus caesaris assistentia fere nulla, nec D.ni ter.res juvant, 
im o cum sit magna pars haereticorum, potius protegunt tales reos, quan
do sunt illorum subditi, quam mihi faveant. Tandem fere ubique summa 
paupertas clericorum, quia parochiae non habent aliam fundationem, 
quam fundum, in quo aedificatae sunt domus parochiales et aliquot pau
cas terras arabiles cum exigua parochianorum contributione. Imo in 
d.niis D .norum  Rakoczianorum, D. com. Berczeny circa Ungvarinum, 
D. com itissae de Homonna et aliorum tantum  exigunt de pecunia illo
rum officiales quolibet anno ab unoquoque parocho propter illos fundos, 
quantum  ferme solveret unus subditus, qui vellet esse liber a laboribus de
b itis proprio D.no, et portiones coguntur pluribus in locis solvere et mi
lites tenere in suis domibus pro quarterns hiemalibus, non obstante be
nigno Suae M at.tis decreto in contrarium. Hinc est, quod non fervet 
erga catholicos charitas et erga me reverentia, nec in ecclesiis apparet 
ullus splendor, imo pluribus in locis calices sunt ex ligno, patinae ex ar
gilla, p ixides pro Venerabili scatulae unius nummi, apparamenta lacera 
et ex tela.

Ad 2. - Sunt diversa docum enta pro ep.patu Munkacziensi, sed omnia 
fuerunt in paribus extracta ex venerabili capitulo Posoniensi ante quinque 
annos, ubi originalia de facto extant.

Ad 3. - Ep.patus Munkacziensis nullam aliam habet fundationem  
praeter illam , quam V.E. fecit 5 mill, fl.norum. Ep.pi autem  residebant 
in monasterio Munkacziensi et in quantum archimandritae sive abbates 
fruebantur fundatione facta pro monachis a quodam Theodoro Kiria- 
towicz, Rutheno, ohm duce Munkacziense. Hanc fundationem  paulatim  
occuparunt DD . Rakocziani, qui fuerunt haeretici. V. autem E. ante 
5 annos m andavit D. baroni Francisco Klobusowski, ut mihi in integrum  
eandem fundationem  resignaret. Sed DD. com ites Rakoczy et Aspermont 
iterum  occuparunt omnia, propter quod ego ante annum Munkaczino di
scessi. E t quia illud parvum, quod remansit, non sufficiebat pro monachis, 
quos ego in monasterio sustentabam  pro servitio eccl.ae, omnes inde 
abiverunt et modo locus m anet desertus. Pro seminario sive convictu  
nulla prorsus est, nec fuit fundatio, propter quod sacerdotes Rutheni 
et Valachi aliam instructionem  non habent in rebus fidei et in ritibus ec- 
cl.ticis praeter illam, quam apprehendere potuit unus ab alio in propri-

is domibus et ecclesiis. E t vere necessarius esset aliquis respectus etiam  
pro tanto populo, qui forsan im plet m edietatem  Hung, et Tran.niae et 
parum aberrat a catholica fide.

Ad 4. - Omnia quae peto in partibus meae dioecesis non habeo, peto  
enim, ut executioni mandetur piissimum Suae Mat.tis decretum emanatum  
m. Aug., A. 1694, ad favorem Unitorum et obtinere non possum. E x  
hoc autem  pendet et propagatio et consolidatio Unionis et ep.palis autho- 
ritatis stabilitas. Quomodo enim ep.pus poterit dirigere illos parochos, 
qui tractantur a D .nis ter.ribus, etiam haereticis, tamquam subditi. Si 
ep.pus mandat illis unum, D .nus mandat aliud et aliquoties factum est, 
ut ab ipso altari tempore administrationis pellerentur sacerdotes ad ser
v itia  D.norum. In partibus Vero gratia Dei a Tureis acquisitis, quales sunt 
cot.tus Szolnok superior et inferior et Kraszna, non perm ittitur mihi 
ab officialibus Tran.nicis quidquam agere. E t quia aliquoties sacerdotes, 
qui in magno numero sunt, per illos cot.tus, inclinabant se mihi subdere, 
cum nullum habeant ep.pum, m inati sunt illis D .ni ter.res percutere, 
incaptivare, in catenis ponere, suspendere; et de facto quia Krasnen- 
ses confisi sunt anno praeterito mihi obedientiam reddere et Unionem  
acceptare, statim  officiales acceperunt illorum pecora et obligarunt illos 
ad solvendas portiones et ad quarteria, a quibus prius liberi erant, sicut 
illorum praedicantes, propter quod modo retrahunt se a me, prae timore 
majorum miseriarum. In Maromorus, quae est etiam  pars Hung, acquisita  
et prius spectabat ad meum ep.patum, factus fuit a D.nis Tran.nis post 
meum adventum  alius ep.pus,61 a quo magnas habui et habeo molestias, 
nam non solum acceptat et fovet omnes illos, qui ex  mea dioecesi propter 
suas nequitias illuc fugiunt et inde continuo scribunt contra Unionem  
et contra me, tentantes unitos, sed et contra ss. canones ordinat sacerdotes 
omnes illos, quos ego propter legitim as causas ordinare recuso, qui postea, 
revertentes huc, et mihi non obediunt et schisma fovent in populo et alios 
sacerdotes turbant. Si Sua M at.tas concederet mihi tales patentes, quales 
concessit meo tempore pie defuncto P. Demetrio Monastelly, quarum  
paria hic transm itto, sperarem in illis partibus aliquid efficere, sed expli
candus est melius ille cot.tus Szolnok circa K yvar videlicet Szolnok su
perior et inferior et Krasna prope Bihar, et si adderentur etiam  cot.tus 
Maramorus et Zarand, quae sunt partes Hung., haberem et ibi aliquam  
curam; si enim hoc fuit concessum meo archidiacono, quare non et mihi? 
Hoc etiam  addi deberet, quod si clerus ille profitebit Unionem cum S.R .E .,

61 Josephus Joannes Stojka, Episcopus non unitus Maramorosiensis (1690-1711). 
Cfr. de eius vita et activitate opus A. B aran , Eparchia Maramorosiensis eiusque unio, 
Romae 1962, praesertim in cap. I-o.

abjurando schisma, libere fruatur praelibato privilegio Suae SS. Mat.tis, 
Viennae em anato m. Aug. a. 1694, ad favorem Unitorum.

Ad 5. - Quando dabitur mihi pecunia ex fundatione Ferdinandi III, 
m ittam  quietantias.

Ad 6. - Non potui esse, nec m ittere Posonium pro die 13 Junii, quia 
modo habui literas; tam en cum ego sim forsan pauperior inter omnes 
ep.pos Hung, et gravibus curis oneratus et nec unicam residentiam ha
beam , spero, quod E .V . participem me faciet tum ex fundatione Ferdi
nandi III , tum ex liberalite Summi Pontificis.

E t suae gratiae me enixe recommendando maneo.
D atum  Szathmarini, die 6 Jun. 1696.
V .E. hum ., oblig. Servus et Capell.

Jo. Jos. De Camillis, Ep.pus Sebast., Munk., m.p.

146.
Roma, U . X. 1696.

Card. C. Barberini Ep.pum I. Wynnyckyj certiorat de sorte romana eius 
fratris Martiniani, quem necessarium erat domum remittere.

B ib l . A post. Va t ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 335rv.

111.me et R.me Domine.
Romam nuper appulit Monachus D .nis V. Ill.m ae frater, com itatus 

litteris suis com m endatitiis, ut in hoc Propagandae Fidei Collegio inter 
iuvenes alumnos admitteretur; sed quoniam huic receptioni 40 annorum  
illius aetas obstabat, S. Congregatio, m axim e com ota meritis D .nis V. 
Ill.m ae, satius iudicavit, ut in hospitio hoc SS. Sergii et Bacchi apud P. 
Procuratorem Generalem Ruthenum  Ordinis S. Basilii, expensis eiusdem  
S. Congregationis retineretur, ubi equidem consequi poterat finem, ob 
quem huc missus fuerat; sed cum vitae solitariae non m ultum amicus 
inventus fuerit, necnon vino nimium deditus cumque ob hanc intemperan
tiam  nullis m onitis dissuaderi potuerit, S. Congregatio, vitatura inconve
nientia quae accidere potuerant, et consultura itidem  D .nis V. Ill.mae 
decoro, dignitatique sapienter statu it eundem isthinc remittendum esse 
in  com itatu opportuno D .ni Masini, Decani Olycensis, in Poloniam mox 
reversuri, cui S. Congregatio, sufficiens in hunc finem viaticum consignans, 
curavit (fol. 335v) revertique itaque et prospera utentem  valetudine ven
turum ipse spero. Ceterum D.tionem  Vestram Ill.m am  certam reddere 
debeo, se a S. Congregatione magno in pretio haberi atque huius de suis

meritis aestim ationis documenta quaque^data opportunitate ab eadem  
expectare posse; tum  praesertim, cum in hoc praedicto collegio duos alum
nos ex ista sua Dioecesi iuxta declarationem, alias factam, adm itti rogabit, 
dummodo sint aetatis com petentis, docilisque indolis, quatenus cum  
aliis adolescentibus alumnis possint et pietatis sensa et Sacrae nostrae 
Religionis et fidei dogmata edoceri et discere.

Haec habeo quae respondeam D.ni V. Ill.mae, cuius humanissimas 
litteras ex fratris sui praefati manibus recepi, et interea meam de te opti
mam opinionem atque tibi inserviendi, prout semper hactenus adnixus 
sum, desiderium libens eique confirmans, me toto animo sibi exhibeo.

Dom inationis Vestrae Ill.mae.
Romae, 14 Octobris 1696.

147.
Spas, 28. X II. 1696.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj cardinali C. Barberini respondet 
de tristi nuntio de fratre suo Martiniano domum remisso promittitque expen
sas restituendi.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 526rv.

Em inentissim e Princeps, Illustrissime ac Reverendissime Domine, 
Domine, Patrone et Protector Colendissime.

Ingenti dolore, acceptae ab Em inentissim a Dom inatione Vestra li- 
terae, de data die 14 8bris anno labenti, animam meam implevere; cum  
ex illis fratrem meum studijs, ac disciplinae (quibus imbuendis missus 
erat) juxta  institutum  Collegii minus idoneum extitisse perceperim. Ego  
quidem testim onio Religiosorum, quia non ad latus meum, sed inter eos 
vixerat, melioris frugis illum fore existimabam, et ea intentione, ut fir
mandis in mea Dioecesi Sacrae Unionis incrementis, imo in vicinis Schisma
ticis propagationi illius cooperaretur, intercedentibus pro ipso multis 
varij Ordinis, etiam ipsius Soc. Jesu, Religiosis, ad illam fidei Catholicae 
et morum magistram mittebam; quid enim vel quis me in hoc induceret, 
ut amarem, et emerem tanti paenitere? Nam quos, non tantum  pro via
tico statu i illius, et nomini meo congruos, sed etiam  reliquis exigentijs 
contingentibus impendi sumptus, alijs potius bonis operibus et communi 
bono Ecclesiae promovendo applicare, quam ijsdem, in illo Urbis et Orbis 
Theatro, nominis et Domus meae, quae publicis Palatinatus et Reipu- 
blicae in Antenatis meis functa, et nunc, in alijs duobus fratribus meis 
fungitur munijs, tantum  opprobrium emere mihi erat. E t ecce infelix ego

vates, super eam votorum  conceptorum frustrationem, quam p otiuslgn o- 
miniam, nulla unquam lacrymarum copia sufficienter deplorandam, in
gemiscere cogor. Unica tam en clem entia Em inentissim arum  Suarum Cel
situdinum  me solatur, quod illum remiserint, Viaticum eidem assignatum, 
libenter juxta suae Em inentiae intim ationem , uti minimorum nutuum  
observantissim us, etiam  his, ex occasione Militis, in visceribus meae 
(f. 526v) Dioeceseos hybernantis, pro suo in Clerum respectu facilitando, 
extenuationibus meis non obstantibus, exolvere procurabo; imo quoad 
usque supervixero, omni mea, ad exequenda sua mandata, possibili sub
m issione pendere desudabo. Interim non tantum  Em inetissim ae Cel
situdini Vestrae, in qua confido, ne confundar, totum  me protectioni 
subijcio; sed etiam quatenus caeterorum Em inentissim orum  Cardinalium  
benevolentiae meam insinuare im becillitatem  non dedignetur, humillime 
supplico, cuius Sacrae Purpurae Fimbriam devotissim e exosculans, quam  
demisissim e profiteor quod sim.